Протокол № 18
заседания объединенного диссертационного совета ДМ 212.269.03

от 23.12.2016 (явочный лист прилагается)

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек. Присутствовали на
заседании 17 человек (более 2/3).

Председатель: д.г.-м.н., профессор Шварцев Степан Львович.

Присутствовали: к.г.-м.н. Лепокурова Олеся Евгеньевна (ученый секретарь), д.г.-м.н.,
профессор Рихванов Леонид Петрович (зам. председателя), д.г.-м.н., профессор Арбузов
Сергей Иванович, д.г.-м.н., профессор Бортникова Светлана Борисовна, д.г.-м.н., профессор
Ворошилов Валерий Гаврилович, д.г.-м.н., профессор Врублевский Василий Васильевич, д.г.-
м.н., профессор Дутова Екатерина Матвеевна, д.ф.-м.н., профессор Коровкин Михаил
Владимирович, д.г.-м.н., профессор Мананков Анатолий Васильевич, д.г.-м.н., профессор
Попов Виктор Константинович, д.г.-м.н., профессор Поцелуев Анатолий Алексеевич, д.г.н.,
профессор Савичев Олег Геннадьевич, д.г.-м.н., профессор Сальников Владимир Николаевич,
д.г.-м.н., профессор Фомин Александр Николаевич, д.г.-м.н., профессор Чернышов Алексей
Иванович, д.г.-м.н., профессор Язиков Егор Григорьевич.

Официальные оппоненты по диссертации.

1. Шелутко Владислав Аркадьевич, д.г.н., профессор кафедры системной экологии, ФГБОУ
ВО «Российский государственный гидрометеорологический университет» (РГГМУ, Санкт-
Петербург).
2. Наймушина Ольга Сергеевна, к.г.-м.н., научный сотрудник лаборатории рудно
магматических систем и металлогении, ФГБУН Институт геологии и минералогии им. B.C.
Соболева Сибирского отделения Российской академии наук (ИГМ СО РАН, г. Новосибирск).

Ведущая организация: Сибирский научно-исследовательский институт сельского хозяйства и
торфа -  филиал ФГБУН Сибирского федерального научного центра агробиотехнологий
Российской академии наук (СибНИИСХиТ -  филиал СФНЦА РАН, г.Томск).

Слушали: защиту диссертации Шмакова Андрея Валентиновича «Гидрогеохимический
режим заболоченных территорий в подтаежной зоне Западной Сибири (на примере
Тимирязевского болота у г. Томска», представленную на соискание ученой степени кандидата
геолого-минералогических наук по специальности 25.00.07 -  Гидрогеологии.

Постановили: присудить Шмакову А.В. ученую степень кандидата геолого
минералогических наук.

Результаты голосования: «за» - 17, «против» - нет, «недействительных бюллетеней» - нет.

^  У
Председатель совета Шварцев Степан Львович

Ученый секретарь совета Лепокурова Олеся Евгеньевна